
UCHWAŁA NR XXXVII/256/13
RADY GMINY DYWITY

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594 t.j. zmiany: D.U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318), oraz art. 211 , art. 212 , art. 214 , 
art. 215 , art. 222 , art. 235 , art.236, art. 237 , art. 239 , art.258 ust.1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 t.j.; zmiany: Dz.U. z 2013r. poz. 938) w związku 
z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157 poz. 1241 zmiany; Dz.U. z 2009r. Nr 219, poz. 1706; Dz.U. z 2010r. Nr 96, poz. 620, Nr 108 poz.685,  Nr 152, 
poz.1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238 poz. 1578; Dz.U. z 2011r. Nr 171, poz. 1016, Nr 178, poz. 
1061, Nr 197, poz. 1170;  Dz.U. z 2012r. poz.986; Dz.U. z 2013r.  poz.1456, poz.1548); Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dochody budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 33 160 zł.  do wysokości 39 343 321,02 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: dochody bieżące w wysokości 36 308 089,96 zł dochody majątkowe w wysokości 
3 035 231,06 zł. 

§ 2. 1. Wydatki  budżetu   Gminy zwiększa się o kwotę 33 160 zł do  wysokości 38 708 031,02 zł. 
W wydatkach dokonuje się zmian  zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: wydatki bieżące w wysokości 
31 924 424,26 zł, wydatki majątkowe w wysokości 6 783 606,76 zł. 

2.  Ustala się wydatki inwestycyjne w 2013 roku w wysokości 6 961 907,79 zł. 

3.  Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegające zwrotowi 
w wysokości 4 530 129,54 zł. 

4.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, stanowią załącznik Nr 3.

§ 3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy stanowi załącznik Nr 4. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Dywity. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity

Renata Kaszubska

Id: 5C338A45-2886-48AF-80C3-CD288513BF70. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 1 300 600,00 6 340,00

Dostarczanie wody 1 300 600,00 6 340,00

0580 Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 0,00 6 340,00

852 Pomoc społeczna 3 523 712,00 430,00
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej.

36 483,00 430,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

16 341,00 430,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 308 499,42 17 668,00
Pozostała działalność 110 992,00 17 668,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 17 668,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 167 864,14 2 892,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 138 987,14 455,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 455,00

Biblioteki 3 000,00 2 437,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 437,00

926 Kultura fizyczna 0,00 5 830,00
Obiekty sportowe 0,00 5 830,00

0580 Grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 0,00 5 830,00

39 310 161,02 33 160,00

5 830,00

Razem: 39 343 321,02

2 437,00
5 830,00

92601 5 830,00

92109 139 442,14
455,00

92116 5 437,00

90095 128 660,00
17 668,00

170 756,14

85213 36 913,00

16 771,00

1 326 167,42

40002 1 306 940,00

6 340,00

3 524 142,00

Dochody

Rozdział Po zmianie
1 306 940,00

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/256/13

Rady Gminy Dywity

z dnia 30 grudnia 2013 r.

Id: 5C338A45-2886-48AF-80C3-CD288513BF70. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 758 660,00 2 000,00

Dostarczanie wody 758 660,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 2 000,00

600 Transport i łączność 3 379 275,65 20 250,00
Lokalny transport zbiorowy 835 800,00 20 250,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 834 100,00 20 250,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 736 469,24 3 500,00
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 736 469,24 3 500,00

4430 Różne opłaty i składki 12 100,00 3 500,00
750 Administracja publiczna 4 329 793,00 - 24 200,00

Urzędy wojewódzkie 193 528,00 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 800,00 300,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 000,00 100,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 185 500,00 400,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 168 600,00 400,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 761 865,00 - 38 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 134 000,00 - 55 000,00
4260 Zakup energii 106 000,00 7 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 295 700,00 10 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 131 000,00 13 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 400,00 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 98 400,00 7 000,00

75075 144 000,00
27 400,00

105 400,00

2 079 000,00
113 000,00
305 700,00

75022 185 900,00
169 000,00

75023 3 723 865,00

75011 193 928,00
25 100,00

3 100,00

70005 739 969,24
15 600,00

4 305 593,00

60004 856 050,00

854 350,00

739 969,24

40002 760 660,00
50 000,00

3 399 525,65

Rozdział Po zmianie

760 660,00

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/256/13

Rady Gminy Dywity

z dnia 30 grudnia 2013 r.

Id: 5C338A45-2886-48AF-80C3-CD288513BF70. Podpisany Strona 3



801 Oświata i wychowanie 13 142 757,86 35 345,87
Szkoły podstawowe 6 659 377,34 26 345,87

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 375 500,00 15 345,87

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 641 455,84 - 4 000,00
4260 Zakup energii 191 690,00 15 000,00

Gimnazja 2 320 153,72 9 000,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 111 500,00 1 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 491 300,00 3 000,00
4260 Zakup energii 88 200,00 5 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 623 100,48 0,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 600,00 100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 360,00 - 100,00

852 Pomoc społeczna 4 138 647,00 430,00
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

36 983,00 430,00

3110 Świadczenia społeczne 16 341,00 430,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 415 585,08 0,00

Pozostała działalność 414 310,08 0,00
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 564,71 - 0,81
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 997,37 - 0,31
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 320,75 - 0,06
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 261,59 1,18
4177 Wynagrodzenia bezosobowe 94 003,06 884,00
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 13 742,08 156,00
4247 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 5 270,00 850,00
4249 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 930,00 150,00
4307 Zakup usług pozostałych 107 663,70 - 980,90
4309 Zakup usług pozostałych 13 554,86 - 173,10

1 080,00
106 682,80

13 381,76

94 887,06
13 898,08

6 120,00

14 997,06
1 320,69
2 262,77

415 585,08
85395 414 310,08

36 563,90

4 139 077,00

85213 37 413,00

16 771,00

80113 623 100,48
1 700,00

124 260,00

112 500,00
1 494 300,00

93 200,00

3 637 455,84
206 690,00

80110 2 329 153,72

13 178 103,73
80101 6 685 723,21

390 845,87

 Id: 5C338A45-2886-48AF-80C3-CD288513BF70. Podpisany Strona 4



4437 Różne opłaty i składki 3 267,40 - 753,10
4439 Różne opłaty i składki 576,60 - 132,90

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 495 447,87 0,00
Świetlice szkolne 238 767,87 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 700,00 200,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 162 725,00 - 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 077 312,44 - 19 500,00
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 414 806,54 - 24 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 200,00 500,00
4260 Zakup energii 98 230,00 2 000,00
4270 Zakup usług remontowych 248 276,54 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 045 300,00 - 32 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 134 172,00 5 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 112,00 5 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 093 838,60 13 000,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 844 538,60 13 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 100,00 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 560,13 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 66 798,47 2 000,00

926 Kultura fizyczna 1 111 000,00 2 334,13
Pozostała działalność 179 900,00 2 334,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 2 334,13

38 674 871,02 33 160,00Razem: 38 708 031,02

92695 182 234,13
23 334,13

117 560,13
68 798,47

1 113 334,13

1 106 838,60
92109 857 538,60

48 100,00

2 013 300,00
90004 139 172,00

70 112,00

8 700,00
100 230,00
253 276,54

162 525,00
5 057 812,44

90001 2 390 306,54

85401 238 767,87
17 900,00

2 514,30
443,70

495 447,87

 Id: 5C338A45-2886-48AF-80C3-CD288513BF70. Podpisany Strona 5



Dochody do Dochody 

Dz Roz § Wyszczególnienie
przyznane z tyt. 

dotacji na realizację 
zadań 

przyznane z tyt. 
dotacji na realizację 

zadań 

przekaz. do 
budżetu 
państwa

przekaz. do 
budżetu 
państwa

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 239 674,82 239 674,82

01095 Pozostała działalność 239 674,82 239 674,82
2010 Różne opłaty i składki 239 674,82 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 717,51
4300 Zakup usług pozostałych 1 981,99
4430 Różne opłaty i składki 234 975,32

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 79 793,00 79 793,00 600,00 0

75011 Urzędy wojewódzkie 79 793,00 79 793,00 600,00 0
2010 Dotacja na zadania zlecone 79 793,00
2350 Dochody budżetu państwa 0,00 0,00 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 62 293,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne     4 900,00
4110 Składki na ubezp.społeczne 10 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00
4440 Odpis na zakł.fundusz świad.socjal. 1 600,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WłADZY 1 700,00 1 700,00

75101 Krajowe Biuro Wyborcze 1 700,00 1 700,00

2010 Dotacja na zadania zlecone 1 700,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00

851 OCHRONA ZDROWIA 270,00 270,00

85195 Pozostała działalność 270,00 270,00

2010 Dotacja na zadania zlecone 270,00
4300 Zakup usług pozostałych 270,00

852 POMOC SPOŁECZNA 2 844 703,00 2 844 703,00 90 537,00
85212 Świadczenia rodzinne 2 789 822,00 2 789 822,00 90 537,00

2350 Wpływy z tyt.zwrotów świadczeń z fund.alimentac. 90 537,00

2010 Dotacja na zadania zlecone - bieżące 2 789 822,00 0,00

3020 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do 
wynagrodzeń

300,00

3110 Świadczenia społeczne 2 705 910,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 47 592,84

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 782,63
4110 Składki na ubezp.społeczne 9 600,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 400,00
4210 Zakup materiałów iwyposażenia 6 156,07
4260 Zakup energii 770,37
4280 Badania profilaktyczne 100,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 755,30
4370 Opłaty za telefony stacjonarne 667,79
4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

  DOCHODY WYDATKI 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ZLECONYCH GMINIE             
I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI W 2013 ROKU

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/256/13

Rady Gminy Dywity

z dnia 30 grudnia 2013 r.

Id: 5C338A45-2886-48AF-80C3-CD288513BF70. Podpisany Strona 6



Dochody do Dochody 

Dz Roz § Wyszczególnienie
przyznane z tyt. 

dotacji na realizację 
zadań 

przyznane z tyt. 
dotacji na realizację 

zadań 

przekaz. do 
budżetu 
państwa

przekaz. do 
budżetu 
państwa

  DOCHODY WYDATKI 

4440 Odpis na zfśs. 1 650,00
4700 Szkolenia pracowników 637,00

85213 Sładki na ubez. zdrowotne 16 771,00 16 771,00
2010 Dotacje na zadania zlecone 16 771,00
3110 Świadczenia społeczne 16 771,00

85219 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 6 164,00 6 164,00

2010 Dotacja na zadania zlecone 6 164,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 6 103,38

4210 Zakup materiałów iwyposażenia 32,98

4300 Zakup usług pozostałych 27,64

85295 Pozostała działalność 31 946,00 31 946,00

2010 Dotacja na zadania zlecone 31 946,00 0,00
3110 Świadczenia społeczne 31 105,00

4210 Zakup materiałów iwyposażenia 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 241,00

RAZEM: 3 166 140,82 3 166 140,82 91 137,00 0,00

 Id: 5C338A45-2886-48AF-80C3-CD288513BF70. Podpisany Strona 7



Przedmiotow Podmiotow. Celowej

I.  DOTACJE DLA PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

851 85195 6220
Dotacje celowe na realizację zadań inwestycyjnych dla innych jednostek 
sektora finansów publicznych ( dotacja SP ZOZ na modernizację instalacji 
grzewczej i informatyzację) 

11 500,00

900 90095 6629 Dotacje celowe przekazane do powiatu - remont budynku w  Brąswałdzie 
II etap

40 015,06

921 92109 2480 Dotacja  dla GOK na organizację imprez 55 000,00

921 92109 2480 Dotacja dla GOK w Dywitach 475 000,00

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej 192 800,00

II. DOTACJE DLA PODMIOTÓW NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

1 801 80101 2540 Dotacja dla szkoły niepublicznej w Słupach 390 845,87
2 801 80104 2540 Dotacja dla przedszkola niepublicznego w Różnowie 437 284,87

3 853 85395 2360 Dotacja celowa z budżetu na zadania zlecone do realizacji organizacjom 
pożytku publicznego 3 500,00

4 853 85395 2837 Dotacja celowa z budżetu na finasnsowanie zadań zleconych do realizacji 
oizistałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

75 633,00

5 853 85395 2839 Dotacja celowa z budżetu na finasnsowanie zadań zleconych do realizacji 
oizistałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

13 347,00

6 854 85415 2360 Dotacje celowe dla stowarzyszeń na realizację zadań z zakresu nauki, 
edukacji, oświaty i wychowania 40 000,00

7 900 90095 2360 Dotacja celowa z budżetu na zadania zlecone do realizacji organizacjom 
pożytku publicznego 9 100,00

8 921 92195 2360 Dotacja celowa z budżetu na zadania zlecone do realizacji organizacjom 
pożytku publicznego 43 000,00

9 926 92695 2360 Dotacja celowa z budżetu na zadania zlecone do realizacji organizacjom 
pożytku publicznego 111 900,00

RAZEM 0,00 1 550 930,74 347 995,06

KWOTY PLANOWANYCH  DOTACJI UDZIENONYCH Z BUDŻETU GMINY REALIZOWANYCH PRZEZ PODMIOTY NALEŻĄCE I 
NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  W 2013 ROKU

lp Dział Rozdz. Paragraf Nazwa zadania / podmiotu
Kwota dotacji

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVII/256/13

Rady Gminy Dywity

z dnia 30 grudnia 2013 r.

Id: 5C338A45-2886-48AF-80C3-CD288513BF70. Podpisany Strona 8




